Technologien für die Bauindustr ie
EG C O B a u a k u s t i k  u n d  L a g e r t e c h n i k
Ein Unternehmen der FRANK Gruppe
EGCO AG I Technologien für die Bauindustrie
Industriestrasse 100
CH - 3178 Bösingen
Tel. +41 (0)31 740 55 55
Fax +41 (0)31 740 55 56

Belastung auf Trag-
widerstand
F
Rd
Elastomer- Element
B x H
[mm]
Einbaustärke
H
[mm]
zulässige
Horizontal bewegung
[mm]
DEL50 50 75  20 x 5 6 ± 2.1
DEL75 75 110  25 x 5 6 ± 2.1
DEL100 100 140  33 x 5 6 ± 2.1
DEL150 150 210  50 x 5 6 ± 2.1
DEL300 300 420  100 x 5 6 ± 2.1
DEL80-10 82 115  33 x 5 11 ± 5.6
DEL100-10 100 140  40 x 5 11 ± 5.6
DEL150-10 150 210  50 x 5 11 ± 5.6
DEL300-10 300 420  100 x 10 11 ± 5.6
Lieferlänge: 1.0 m
Wandbreite: 12.0 cm, 12.5 cm, 14.5 cm, 15.0 cm, 17.5 cm, 18.0 cm und 20.0 cm sowie Sonderbreiten
Verbindungssystem: mechanische Stossfugenverbindung mit Klettverschluss
Bauzustand

[kN/m] F
cd
Belastung auf
Tragwiderstand
F
Rd
Elastomer-
Element B x H
[mm]
Einbaustärke
H
[mm]
zul. Horizontal-
bewegung
[mm]
DETEL75 75 110  25 x 5 6
Rohbau ± 10.0,
später ± 2.1
DETEL100 100 140  33 x 5 6
DETEL150 150 210  50 x 5 6
DETEL300 300 420  100 x 5 6
DETEL80-10 82 115  33 x 10 11
Rohbau ± 10.0,
später ± 5.6
DETEL100-10 100 140  40 x 10 11
DETEL150-10 150 210  50 x 10 11
DETEL300-10 300 420  100 x 10 11
Lieferlänge: 1.0 m
Wandbreite: 12.0 cm, 12.5 cm, 14.5 cm, 15.0 cm, 17.5 cm, 18.0 cm und 20.0 cm sowie Sonderbreiten
Verbindungssystem: mechanische Stossfugenverbindung mit Klettverschluss
Attika

[kN/m] F
cd
Belastung auf
Tragwiderstand
F
Rd
Elastomer-
Element B x H
[mm]
Einbaustärke
H
[mm]
zul. Horizontal-
bewegung
[mm]
DEDAL75 75 110  25 x 5 6
ca. 1/3 der
Lagerbreite
DEDAL100 100 140  33 x 5 6
DEDAL150 150 210  50 x 5 6
DEDAL300 300 420  100 x 5 6
DEDAL80-10 82 115  33 x 10 11
DEDAL100-10 100 140  40 x 10 11
DEDAL150-10 150 210  50 x 10 11
DEDAL300-10 300 420  100 x 10 11
Lieferlänge: 1.0 m
Wandbreite: 12.0 cm, 12.5 cm, 14.5 cm, 15.0 cm, 17.5 cm, 18.0 cm und 20.0 cm sowie Sonderbreiten
Verbindungssystem: mechanische Stossfugenverbindung mit Klettverschluss
46

zeitlich unbegrenzt
Funktionen DAL-POM:
 ■ Dauer-Gleitlager auf sehr glatten
Betonoberfl ächen
 ■ Aufnahme von Horizontalbewegungen
zeitlich unbegrenzt
1. Dauer-Gleitlager DAL
2. Dachdecke
Lager DAL
Lagerbreite
[mm]
Einbaustärke H
[mm]
zul. Belastung
[N/mm2]
DAL120 120 6 – 7 5.0
DAL125 125 6 – 7 5.0
DAL145 145 6 – 7 5.0
DAL150 150 6 – 7 5.0
DAL175 175 6 – 7 5.0
DAL180 180 6 – 7 5.0
DAL200 200 6 – 7 5.0
Lager DAL-POM
Lagerbreite
[mm]
Einbaustärke H
[mm]
zul. Belastung
[N/mm2]
DALPOM120 120 1 – 2 20.0
DALPOM125 125 1 – 2 20.0
DALPOM145 145 1 – 2 20.0
DALPOM150 150 1 – 2 20.0
DALPOM175 175 1 – 2 20.0
DALPOM180 180 1 – 2 20.0
DALPOM200 200 1 – 2 20.0
Lieferlänge: 1.0 m
Wandbreite: 12.0 cm, 12.5 cm, 14.5 cm, 15.0 cm, 17.5 cm, 18.0 cm und 20.0 cm sowie Sonderbreiten
Verbindungssystem: mechanische Stossfugenverbindung mit Klettverschluss
Belastung [N/mm2]